

Sjodgaarden ApS

Myllerupgyden 2
5610 Assens

CVR-nr. 30 61 34 14

Årsrapport

2016

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kaslunde, den 13 / 3 2017

Hanne Lillevang Larsen

Hanne Lillevang Larsen

PK Revision Røgårdsvej 48B DK-5000 Odense C

Tel +45 65 48 73 00 info@pkrevision.dk www.pkrevision.dk CVR 31 49 52 88

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	3
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance, aktiver	10
Balance, passiver	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Sjodgaarden ApS
Myllerupgyden 2
5610 Assens

Formål:

Selskabets formål er at drive jordbrug, animalsk produktion, udlejning, bortforpagtning og dermed beslægtet virksomhed samt energiproduktion.

Telefon

64 45 12 34

CVR-nr.

30 61 34 14

Hjemsted:

Assens

Regnskabsperiode:

1. januar - 31. december

Direktion

Lars Nørregaard Larsen

Revision

PK Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Rugårdsvej 46C

5000 Odense C

Telefon 65 48 73 00

CVR-nr. 31 49 52 88

Statsautoriseret revisor: Martin Godskesen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er lig sidste år agerbrug samt vindmølle drift.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har i 2016 ikke været som forventet, hovedsageligt grundet lave afregningspris på afgrøder.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	739.023	1.088.042
1 Personaleomkostninger	-315.641	-316.838
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-349.059	-396.271
Driftsresultat	74.323	374.933
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	17.434	19.800
Andre finansielle indtægter	29.788	270.965
Andre finansielle omkostninger	-486.545	-546.014
Resultat før skat	-365.000	119.684
Skat af årets resultat	68.632	34.566
Årets resultat	-296.368	154.250
Forslag til resultatdisponering		
Overført til overført resultat	-296.368	154.250
	-296.368	154.250

Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger	18.724.023	18.825.252
Driftsmateriel	903.716	1.151.546
Materielle anlægsaktiver	19.627.739	19.976.798
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.251.531	1.356.294
Finansielle anlægsaktiver	1.251.531	1.356.294
Anlægsaktiver	20.879.270	21.333.092
Råvarer og hjælpematerialer	445.125	466.175
Varebeholdninger	445.125	466.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	50.916	105.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450.391	422.588
Andre tilgodehavender	0	1.522
Selskabsskat	5.505	4.118
Tilgodehavender	506.812	534.039
Likvide beholdninger	24.323	227.439
Omsætningsaktiver	976.260	1.227.653
Aktiver	21.855.530	22.560.745

Balance pr. 31. december

Passiver

Note	2016 kr.	2015 kr.
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	1.798.870	2.095.238
Egenkapital	1.923.870	2.220.238
Hensættelse til udskudt skat	850.364	918.996
Hensatte forpligtelser	850.364	918.996
Gæld til realkreditinstitutter	14.372.036	14.566.894
Gæld til pengeinstitutter	2.156.638	2.416.035
4 Langfristede gældsforpligtelser	16.528.674	16.982.929
Kortfristet del af langfristet gæld	470.000	452.000
Gæld pengeinstitut	72.977	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	76.730	151.448
Gæld til selskabsdeltager	1.849.558	1.674.279
Anden gæld	83.357	160.855
Kortfristede gældsforpligtelser	2.552.622	2.438.582
Gældsforpligtelser	19.081.296	19.421.511
Passiver	21.855.530	22.560.745
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter mv.		

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
AM-grundlag	287.548	287.548
Social sikring	17.445	18.634
Personaleomkostninger	<u>10.648</u>	<u>10.656</u>
	<u>315.641</u>	<u>316.838</u>
 Antal ansatte	 <u>2</u>	 <u>2</u>
 2 Virksomhedskapital		
Primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<p>Virksomhedskapitalen består af 125 kapitalandele á nominelt kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.</p> <p>Kapitalen har været uændret i de seneste 5 år.</p>		
 3 Overført resultat		
Overført resultat	2.095.238	1.940.988
Årets resultatfordeling	<u>-296.368</u>	<u>154.250</u>
	<u>1.798.870</u>	<u>2.095.238</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>1/1 2016</u> <u>Gæld i alt</u>	<u>31/12 2016</u> <u>Gæld i alt</u>	<u>Afdrag</u> <u>2017</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.566.894	14.574.036	220.000	13.110.000
Gæld til pengeinstitutter	<u>2.666.035</u>	<u>2.406.638</u>	<u>250.000</u>	<u>1.156.000</u>
	<u><u>17.232.929</u></u>	<u><u>16.980.674</u></u>	<u><u>470.000</u></u>	<u><u>14.266.000</u></u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 24.025, og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 18.724.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 904 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 5.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

6 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser Sambeskatning

Koncernens selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med indkomståret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Administrationsselskabet er Lillevang Holding ApS.